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Svenska Scouterna hoppas att USA öppnar för homosexuella scouter 

Den 23 maj har den amerikanska scoutorganisationen Boy Scouts of America (BSA) årsmöte. De ska 
då besluta om den nuvarande policyn om att öppet homosexuella inte får vara med i organisationen 
ska ändras. I Sverige är det självklart att alla får vara med i Scouterna, oavsett kön, etnicitet, kulturell 
bakgrund, sexuell läggning, ålder eller trosuppfattning. 

– För oss i Sverige är det en självklarhet att Scouterna ska vara en öppen och tillgänglig mötesplats där 
alla unga kan vara sig själva i en trygg och säker miljö, säger Josefine Larsson, ordförande för Scouterna. 

 
Svenska Scouterna verkar för hbtq-frågor i Sverige och världen 
Ett exempel på svenska Scouternas aktiva arbete för att alla unga ska kunna vara sig själva och känna sig 
välkomna i scoutrörelsen är nätverket Regnbågsscouterna som varit aktiva sedan 2001. Regnbågsscouternas 
uppgift är att vara en intern opinionsbildare och utbildare i hbtq-frågor i scoutrörelsen, och att visa omvärlden att 
Scouterna tar hbtq-frågan på allvar. När svenska Scouterna 2011 var värdar för Världsscoutjamboreen 
arrangerades det första officiella mötet för hbtq-personer på ett världsscoutarrangemang, med deltagare från alla 
världsdelar. 

-‐ I Sverige är det självklart att alla får vara med i Scouterna, oavsett kön, etnicitet, kulturell bakgrund, 
sexuell läggning, ålder eller trosuppfattning. Det kommer vi alltid fortsätta arbeta för ska gälla över hela 
världen. Därför tycker vi att det är väldigt positivt att frågan nu kommit upp till diskussion inom BSA. 
Vi hoppas naturligtvis att policyn förändras, men då förslaget endast gäller unga medlemmar är det är 
fortfarande bara ett första steg mot att alla ska få vara med i Scouterna i USA, säger Josefine Larsson. 

 
Driver flera projekt 
Scouterna driver också flera projekt som syftar till att arbeta med normer och fördomar i samhället. Ett exempel 
är Värsta fördomen som drivs ihop med Röda Korsets Ungdomsförbund, Ungdom mot rasism och Stiftelsen 
Expo som syftar till att diskutera värderingar och fördomar med fokus på etnicitet. 

Scouterna gör unga redo för livet 
Scouterna ger unga verktyg att bli aktiva samhällsmedborgare. Genom att vara en ungdomsledd organisation lär 
vi barn och unga tidigt i livet att de kan påverka människor och strukturer i sin omgivning. Det finns många 
exempel där scouter har drivit opinion för att förändra samhället till det bättre och verkat i det offentliga för allas 
lika rättigheter. Det är så Scouterna gör unga redo för livet. Scouterna är en av Sveriges största ungdomsrörelser 
med 70 000 medlemmar. 
 
 
Josefine Larsson, ordförande Scouterna, 070-675 44 05, josefine.larsson@scouterna.se 
Martin Björgell, ordförande Scouterna, 072-565 59 27, martin.bjorgell@scouterna.se 
Yvonne Tenninge, generalsekreterare Scouterna, 070-727 04 77, yvonne.tenninge@scouterna.se  
 
 
Mer information om BSA och årsmötet finns på nästa sida. 
 
 
Det syns inte alltid utanpå, men vi är många som vet hur det känns. Att uppleva äventyr tillsammans med andra i en 
stor internationell gemenskap och samtidigt utvecklas som människa. Att vara scout. Det finns 40 miljoner scouter 
världen över, varav ca 70 000 i Sverige. Scouterna vill ge barn, ungdomar och vuxna i hela det svenska samhället 
möjlighet till en utvecklande och rolig fritid. Scouterna gör unga människor redo för livet!  



	  

Scouterna Box 420 34 Telefon: +46 8-555 065 00 Webb: www.scouterna.se 

The Guides and Scouts of Sweden 126 12 Stockholm Fax: +46 8-555 065 99 E-post: info@scouterna.se 
2 

 

	  

Bakgrund: amerikanska Scouterna röstar om medlemspolicy 

Vad är BSA? 
Boy Scouts of America, BSA, är en av två nationella scoutorganisationer i USA. BSA är en av USAs största 
ungdomsorganisationer med 2,7 miljoner unga scouter och 1 miljon ledare och vuxna volontärer. Majoriteten av 
de unga scouterna är killar, men trots sitt namn har BSA även verksamhet för tjejer från tonåren och uppåt. De 
flesta tjejer som är scouter i USA är dock medlemmar i den amerikanska flickscoutorganisationen, Girl Scouts of 
the United States of America. 

Vad är det BSA ska fatta beslut om? 
BSAs nuvarande policy utesluter öppet homosexuella medlemmar, men är omstridd även i USA där flera 
scoutkårer och distrikt redan idag tillåter alla att vara med. Nu finns alltså ett förslag att förändra policyn och 
göra organisationen öppen för unga scouter oavsett sexuell läggning. Förslaget omfattar dock inte ledare eller 
vuxna volontärer som fortsatt kan nekas medlemskap med anledning av sin sexuella läggning. Tidigare i år var 
frågan uppe i styrelsen i BSA som då beslutade att medlemmarna skulle få rösta om frågan på årsmötet. 

Hur ser svenska Scouterna på frågan? 
I Sverige är det en självklarhet att alla ska få vara med i Scouterna och vi jobbar aktivt med öppenhet. Till 
exempel finns nätverket Regnbågsscouterna som utbildar scoutledare och som driver opinion inom och utanför 
Scouterna för allas lika värde. När svenska Scouterna var värdar för Världsscoutjamboreen 2011 arrangerades det 
första officiella mötet för hbtq-personer under ett världsscoutarrangemang, med deltagare från samtliga 
världsdelar. I Scouternas program, aktiviteter och det material som finns till stöd för ledare jobbar vi också med 
frågor som rör genus, normkritik och mångfald. I Scouterna ska man kunna vara sig själv och alltid känna sig 
välkommen, och svenska Scouterna vill att det ska se ut så i hela världen.  

Vilka kopplingar har svenska Scouterna till BSA? 
Amerikanska BSA och svenska Scouterna är medlemmar i världsscoutorganisationen WOSM. Det finns två 
världsscoutorganisationer, WOSM (för tjejer och killar) och WAGGGS (för tjejer). Alla som är scouter är 
medlemmar i någon av världsscoutorganisationerna. Scouternas medlemskap i WOSM och WAGGGS ger oss 
en unik möjlighet att i dialog möta scouter från hela världen och påverka globalt i en riktning som förbättrar 
ungas rättigheter. Genom att vara förebilder kan vi visa vägen för en framtid där mänskliga rättigheter är en 
självklarhet för alla. 

Hur ser svenska Scouterna på förslaget till ny medlemspolicy för BSA? 
Svenska Scouterna ser positivt på att BSA nu öppnat upp för en diskussion om frågan och att fler engagerar sig i 
frågan. Vi hoppas förstås att BSAs medlemmar röstar för en förändring av medlemspolicyn. Glädjande nog visar 
också undersökningar att unga scouter i USA är mer positiva till en förändring, och att en majoritet vill att BSA 
blir öppna för alla. Det visar att utvecklingen går i rätt riktning, och att det går att fortsätta driva arbetet för en 
positiv förändring.  

Hur kan svenska Scouterna vara med och påverka? 
Eftersom vi är medlemmar i samma organisation har vi möjlighet att påverka inifrån. Vi tror att det är mer 
effektivt än att till exempel i protest gå ur WOSM, något som också skulle få negativa konsekvenser för svenska 
scouter och begränsa deras möjlighet till internationella möten och upplevelser. Vi i Scouterna tror starkt på att 
dialog är det bästa sättet att förändra världen och vi är medvetna om att det som är självklart för oss kan upplevas 
som främmande i andra kulturer.  Genom att visa positiva förebilder och förespråka ungas rättigheter tror vi på 
en förändring och en utveckling där ingen i framtiden ska bli diskriminerad på grund av etnicitet, kön, sexuell 
läggning eller trosuppfattning.  


